3. E: sed divisa super. 4. DE: et deest. 5. A: perhorrent. 6. E in marg.: Aura pestilencialis. 9. E: occupatur. 10. A: autem deest. 12. A: recreant. 13. E in marg.: Reacrecio (!) hominis. 16. A: lux in. 17. DE: Unde tales; ib. D in marg.: Regula melancolicorum; E in marg.: Nota de melancolia. 19. DE: melancolicus qui. 21. AD: timorem deest. 22. A: natura. 22, 23. D: primo medico; AE: meta^{eo}. 23, 24. DE: manifestiva. 26. Codd.: Tob. IV^o. Corr. 29. DE: sensibilium. 32. A: enim deest. 33. A: eroicum. 34. E in marg.: Heroicus. Deus est anima creati.

sunt esse cum filiis hominum manet sic solum cum homine spiritualiter lucido, *quia in malivolam animam non introibit sapiencia nec habitabit in corpore subditu peccatis* Sap. I^o, 4; quod Apostolus sub interrogacione 5 exponit alludens dicto sensui mistico: *Que, inquit, communicacio Christi ad Belial aut lucis ad tenebras* (II. Cor. VI^o, 14)? Non ergo inhabitat sapiencia inoreata que est lux vera in quoquam per graciam nisi supernaturaliter illuminet vires anime sibi subditas que 10 respectu irradiacionis supercelestis vocantur tenebre; unde Psalmista signanter orat Psalmo XVII^o, 29: *Domine Deus meus illumina tenebras meus*. Unde non solum Deus abhorret tenebras peccatorum sed fidelis qui ex Deo est abhorret naturaliter ipsum subiectum natura 15 sibi simile, quando horrendis criminibus est turpatum. Et inde dicit Salvator Matthei V^o, 16: *Sic luceat lux vestra coram hominibus, ut videant opera vestra bona*. Habeamus ergo tres spiritus lucidos, animalem in capite celestia sapiendo, vitalem in corde articulos fidei cre- 20 dendo, cum iustus ex fide vivit, et naturalem in epate spe spiritualibus inherendo.

Et tunc indubie copulatur nobiscum Deus per graciam quem philosophi vocarunt animam mundi, et tunc non offendemus ut *ambulantes in tenebris* (sicut docet Sal- 25 vator Joh. XII^o, 35), et tunc habituati hiis tribus luminibus theologicis ibimus gaudentes eciam in tribulacionibus et persecucionibus corporis persecuti secundum doctrinam Apostoli (ad Ephesos V^o, 9): *Fructus lucis est etc., et (Jacobi I^o, 2): Omne gaudium existimate, et (Act. V^o, 41): 30 Ibant apostoli gaudentes etc.* Solum enim sic lucidi et non obscuritate peccati tenebrati sunt in causa Dei cordati, quando singuli alii sunt serviliter timorosi. Sic autem aura pestilencialis anime non nocebit; quando ergo peccator tenebratur peccatis et Deus non stillat 35 super eum punctionis pluviam, est signum evidens pestilencie gehennalis ad quam differtur tribulacio. Mundus vero cibus anime sunt virtutes et eorum opera cuius cibi fructus est beatitudo. Ad Ephesos V^o, 9